
Pour tout renseignement d’ordre pratique,
veuillez contacter Christel Montandon au 01 49 89 32 35

Renseignements pratiques

3ème COLLOQUE

Cité des Congrès de Nantes
5 rue Valmy • 44000 NANTES

Date mercredi 30 mars 2022

Lieu Cité des Congrès de Nantes
5 rue Valmy ‹• 44000 NANTES

Accès Avenue Jean-Claude Bonduelle
à FOYER BAS 

Située en centre-ville, face à la gare TGV (sortie Sud) et à 20 minutes de 
l’aéroport, La Cité bénéficie d’une excellente accessibilité.

Tramway
Ligne 1 – station « Duchesse Anne – Château des Ducs de Bretagne », 
à une station de la gare TGV (sortie Nord).
Plus d’infos : www.tan.fr

Navette aéroport / centre-ville
Arrêt « Lieu Unique », départ toutes les 20 minutes.
Plus d’infos : www.tan.fr

Busway
Ligne 4 – arrêt « Cité Internationale des Congrès ».
Plus d’infos : www.tan.fr

Parking
420 places de parking sur site auxquelles s’ajoutent plus de 2000 places 
dans les parkings environnants.
Plus d’infos : www.parkings-nantes.fr

Tarif entrée 100,00 € HT par personne (comprend le cocktail déjeunatoire)
mercredi 30 mars 2022

DE LA CONSTRUCTION 
INDUSTRIALISÉE, MODULAIRE 
ET HORS-SITE

ACIM • 19 rue de l’Université • 93160 NOISY-LE-GRAND • E-mail : contact@acim.pro

http://www.tan.fr/
http://www.tan.fr/
http://www.tan.fr/
http://www.parkings-nantes.fr/


Programme

08h30 Accueil - café

09h00  Ouverture
Éric Aurenche, président de l'ACIM

La reconnaissance de la qualité dans la filière
• La certification QB, la prospective
Étienne Crépon, président du CSTB 

09h30 Table ronde
Les atouts et les propositions de l’ACIM sur le bilan 
carbone, l’économie circulaire et la RE2020

• De la RT2012 à la RE2020
Julien Hans, directeur énergie environnement CSTB
Nathalie Tchang, présidente Tribu Énergie

• La location : l'usage plutôt que la possession
Alexis Salmon-Legagneur, DG Algeco

• Le ré-emploi : un secteur d’avenir !
Pierre Visonneau, DG Deltamod

• Le neuf : un bâtiment déjà conforme à la RE2020
Christophe Cougnaud, DG Cougnaud

11h15  Pause 

11h45 Une nécessité : la formation à nos métiers 

• Le Campus Hors-Site
Pascal Chazal / Julie-Anne Millet, Campus Hors-Site

• Le CESI de Nantes
Bernard Bazi, responsable formation et développement 
des compétences - CESI

• L’offre de l’ESTP 
Joël Cuny, DG ESTP

12h30 Cocktail déjeunatoire et net working

14h00 L’industrialisation de la construction, une opportunité ?
Intervenant à confirmer

14h45 Nos clients en parlent le mieux !
• En attente de confirmation - Capsa  
• Gérard Ronzatti / Seine Design : l’hôtel OFF Paris Seine -

Euromodules
• ALMA Consulting et FCSI France :  la Cuisine Centrale Temporaire 

de l'Hopital Nord Franche Comté - Locacuisines
• Softec : la construction modulaire by Cougnaud  
• En attente de confirmation - ProContain

15h45 Comment intégrer la supply chain dans l’écosystème ?
• Le GeoxiaLab : Régis Lefebvre 
• Saint-Gobain : Arnaud Detourmy
• IPELEC : Olivier Budin
• EnergySprong : Sébastien Delpont

17h00    Témoignage d’un architecte engagé
Guillaume Hannoun

17h30 Conclusion
Éric Aurenche, président de l'ACIM

AVANT



Société (à facturer) :  ...........................................................................................................................................

Adresse : ..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

q Participera

votre n° de commande éventuel : .......................................................................................................................

NOM / Prénom / Mobile / Mail du/des participants :

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

Tarif : 120 € TTC (100,00 € HT) x /...............…/ personne(s) = /...............…/  € TTC

q Ne participera pas

3ème COLLOQUE
DE LA CONSTRUCTION INDUSTRIALISÉE, 

MODULAIRE ET HORS-SITE

BULLETIN D’INSCRIPTION

mercredi 30 mars 2022

Merci de bien vouloir retourner ce bulletin d'inscription accompagné de votre règlement à l’ordre de ACIM, à
ACIM • Christel Montandon • 19 rue de l’Université • 93160 Noisy-Le-Grand • Tél. : 01 49 89 32 35

Cité des Congrès de Nantes
5 rue Valmy • NANTES


